
 

 

LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DELLA STAZIONE 

FERROVIARIA DI PALERMO CENTRALE. CUP B11H03000180008 – CIG 6459789285 

 

 
 

Con riferimento alla gara in oggetto, sono stati posti i seguenti quesiti: 

 

QUESITO 1 

Relativamente alla presentazione dell’offerta economica, si chiede se il ritiro della lista delle categorie di 

lavorazioni e forniture debba essere reperita sul sito della Stazione Appaltante o se la stessa debba essere 

ritirata in originale presso la sede della Stazione Appaltante. 

RISPOSTA 

Il modello di offerta economica (Allegato 1 al Disciplinare di gara) è reperibile sul sito della Stazione 

Appaltante come indicato al punto 7) del Bando di gara pubblicato 

 

QUESITO 2 

Si richiede se sia consentita la partecipazione alla gara con il possesso delle categorie OG1 class. IVbis, OS30 

class. II, OS28 class. I e OS3 class. I sostituite dalla categoria OG11 class. II. 

 

RISPOSTA 

Il Concorrente dovrà essere in possesso delle qualificazioni SOA indicate nella lex specialis, come specificate 

alternativamente nel Disciplinare di gara. 

 

QUESITO 3 

Con riferimento al modello di offerta economica: al n. progressivo 265 voce di prezzo: “IT.TD.C.214.A, posa 

in opera di pozzetti condensagrassi della voce n. (IT.TB.N.108)” non è indicata la quantità in mc nell’apposito 

spazio ne è prevista nella descrizione voci di prezzo la presenza di pozzetti condensa grasso come da voce 

IT.TB.N.108. 

 

RISPOSTA 

La voce non è da considerare. 

 

 

 

 



 

QUESITO 4 

Si richiede se sia consentita la partecipazione alla gara con il possesso delle categorie OG1 class. V, OS30 

class. II, ed OG11 class. II. 

 

RISPOSTA 

Vedi risposta quesito 2. 

 

QUESITO 5 

Si richiede il parere preventivo sulla bozza di polizza emessa dalla China Typing. 

RISPOSTA 

L’Istituto garante, che dovrà emettere le cauzioni, dovrà essere individuato tra uno dei primari istituti bancari, 

finanziari o assicurativi, autorizzati a svolgere questo tipo di attività, secondo quanto riportato al punto 3) del 

Disciplinare di gara. 

 

QUESITO 6 

Con riferimento al progetto a base di gara, si richiede come reperire il computo metrico. 

RISPOSTA 

Tutti i documenti tecnici sono reperibili sul sito della Stazione Appaltante come indicato al punto 7) del Bando 

di gara pubblicato. 


